

# Mølkjær Handel og Byg ApS

**Skt. Knuds Gade 37**

**5000 Odense C**

**CVR-nr. 36 40 25 98**

**Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
18. juni 2021

---

Frank Ankjær  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Mølkjær Handel og Byg ApS  
Skt. Knuds Gade 37  
5000 Odense C

CVR-nr.: 36 40 25 98

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Odense

### Direktion

Frank Ankjær

### Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er byggevirksomhed, udvikling, investering og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 291.450, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 187.850.

Årets resultat er utilfredsstillende og skyldes i høj grad Covid-19.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>459.576</b>	<b>795.214</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-700.988</u>	<u>-574.493</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-241.412</b>	<b>220.721</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-37.284</u>	<u>-30.322</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-278.696</b>	<b>190.399</b>
Finansielle omkostninger		<u>-15.077</u>	<u>-10.825</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-293.773</b>	<b>179.574</b>
Skat af årets resultat	2	<u>2.323</u>	<u>-45.446</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-291.450</u></b>	<b><u>134.128</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-291.450</u>	<u>134.128</u>
		<b><u>-291.450</u></b>	<b><u>134.128</u></b>

**Balance 31. december**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>90.169</u>	<u>89.453</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>90.169</b></u>	<u><b>89.453</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>90.169</b></u>	<u><b>89.453</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		190.000	190.000
Varer under fremstilling		<u>500.000</u>	<u>560.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>690.000</b></u>	<u><b>750.000</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		542.868	865.076
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	24.606
Andre tilgodehavender		321.721	310.417
Periodeafgrænsningsposter		<u>120.003</u>	<u>137.211</u>
<b>Tilgodehavende</b>		<u><b>984.592</b></u>	<u><b>1.337.310</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>79.356</b></u>	<u><b>145.977</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.753.948</b></u>	<u><b>2.233.287</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>1.844.117</b></u></u>	<u><u><b>2.322.740</b></u></u>



**Balance 31. december**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>137.850</u>	<u>429.300</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>187.850</u></b>	<b><u>479.300</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>2.323</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>2.323</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		405.461	855.867
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.296	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		884.177	468.134
Selskabsskat		0	46.332
Anden gæld		<u>306.333</u>	<u>470.784</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.656.267</u></b>	<b><u>1.841.117</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.656.267</u></b>	<b><u>1.841.117</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.844.117</u></b>	<b><u>2.322.740</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	429.300	479.300
Årets resultat	0	-291.450	-291.450
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>137.850</u></b>	<b><u>187.850</u></b>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	295.172	345.172
Årets resultat	0	134.128	134.128
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>429.300</u></b>	<b><u>479.300</u></b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	663.201	558.580
Andre omkostninger til social sikring	<u>37.787</u>	<u>15.913</u>
	<b><u>700.988</u></b>	<b><u>574.493</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	46.332
Årets udskudte skat	<u>-2.323</u>	<u>-886</u>
	<b><u>-2.323</u></b>	<b><u>45.446</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2020		161.088
Tilgang i årets løb		<u>38.000</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>199.088</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		71.635
Årets afskrivninger		<u>37.284</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>108.919</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b><u>90.169</u></b>

## Noter

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen kendte.

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mølkjær Handel og Byg ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

#### Egenkapital

##### *Udbytte*

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.